
 
 

UCHWAŁA NR LV/429/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, z 2013 r. 
poz. 412) Rada Miejska w Chojnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 7 598 279,27 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych – 2 888 419,00 zł 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 910 004,58 zł; 

3) zaciągniętych kredytów – 1 250 000,00 zł; 

4) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych – 2 549 855,69 zł. 

§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 3 w kwotach: 

1) przychody – 8 948 279,27 zł 

2) rozchody – 1 350 000,00 zł. 

§ 5. Załącznik do Uchwały Nr LII/402/2022 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chojna na rok 2023 dotyczący „Planu dochodów i wydatków na 
realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Chojna na 2023 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 1979



§ 6. Załącznik do Uchwały Nr LII/402/2022 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chojna na rok 2023 dotyczący „Dochodów i wydatków wyodrębnionych 
rachunków dochodów oświatowych jednostek budżetowych w 2023 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Radosław Karwan 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1979



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/429/2023 

Rady Miejskiej w Chojnie 

z dnia 24 marca 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf P4 Źródło dochodów Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 342 520,00 4 852,31 347 372,31 
 75495   Pozostała działalność 134 520,00 4 852,31 139 372,31 
  210 0 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

134 520,00 4 852,31 139 372,31 

853    Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 635 742,30 17 100,00 652 842,30 
 85395   Pozostała działalność 635 742,30 17 100,00 652 842,30 
  218 0 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

90 000,00 17 100,00 107 100,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 390 542,00 180 000,00 6 570 542,00 
 90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 180 000,00 180 000,00 
  628 0 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 180 000,00 180 000,00 

926    Kultura fizyczna 0,00 338 200,00 338 200,00 
 92601   Obiekty sportowe 0,00 338 200,00 338 200,00 
  633 0 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 338 200,00 338 200,00 

Razem 70 099 232,54 540 152,31 70 639 384,85 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1979



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/429/2023 

Rady Miejskiej w Chojnie 

z dnia 24 marca 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf P4 Źródło wydatków Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
010    Rolnictwo i łowiectwo 95 467,00 40 000,00 135 467,00 
 01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 40 000,00 40 000,00 
  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00 
600    Transport i łączność 4 757 853,94 10 000,00 4 767 853,94 
 60016   Drogi publiczne gminne 3 222 853,94 10 000,00 3 232 853,94 
  430 0 Zakup usług pozostałych 300 000,00 10 000,00 310 000,00 
700    Gospodarka mieszkaniowa 2 057 918,00 232 728,54 2 290 646,54 
 70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 774 400,00 232 728,54 2 007 128,54 
  426 0 Zakup energii 751 000,00 132 728,54 883 728,54 
  427 0 Zakup usług remontowych 88 000,00 100 000,00 188 000,00 
758    Różne rozliczenia 1 099 801,11 598 000,00 1 697 801,11 
 75818   Rezerwy ogólne i celowe 1 099 801,11 598 000,00 1 697 801,11 
  481 0 Rezerwy 1 099 801,11 598 000,00 1 697 801,11 
851    Ochrona zdrowia 425 000,00 210 672,00 635 672,00 
 85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 399 500,00 210 672,00 610 172,00 
  430 0 Zakup usług pozostałych 103 000,00 210 672,00 313 672,00 
853    Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 223 791,78 14 040,00 1 237 831,78 
 85395   Pozostała działalność 1 223 791,78 14 040,00 1 237 831,78 
  311 0 Świadczenia społeczne 91 235,00 13 765,00 105 000,00 
  430 0 Zakup usług pozostałych 7 765,00 275,00 8 040,00 
900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 478 362,99 591 992,26 12 070 355,25 
 90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 977 507,00 50 000,00 2 027 507,00 
  430 0 Zakup usług pozostałych 48 156,00 50 000,00 98 156,00 
 90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 600,00 180 000,00 182 600,00 
  623 0 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 180 000,00 180 000,00 

 90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 577 545,46 361 992,26 1 939 537,72 
  426 0 Zakup energii 831 000,00 211 992,26 1 042 992,26 
  430 0 Zakup usług pozostałych 268 098,13 150 000,00 418 098,13 
926    Kultura fizyczna 1 019 139,27 666 714,00 1 685 853,27 
 92601   Obiekty sportowe 240 723,00 676 714,00 917 437,00 
  605 0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 676 714,00 676 714,00 
 92695   Pozostała działalność 335 216,27 -10 000,00 325 216,27 
  421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 169 439,96 -10 000,00 159 439,96 

Razem 75 873 517,32 2 364 146,80 78 237 664,12 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1979



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/429/2023 

Rady Miejskiej w Chojnie 

z dnia 24 marca 2023 r. 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

918 365,78 -8 361,20 910 004,58 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

0,00 2 549 855,69 2 549 855,69 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
2 600 000,00 0,00 2 600 000,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 3 605 919,00 -717 500,00 2 888 419,00 
Razem 7 124 284,78 1 823 994,49 8 948 279,27 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 

Razem 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1979



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/429/2023 

Rady Miejskiej w Chojnie 

z dnia 24 marca 2023 r. 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf P4 Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

756    Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

400 000,00 0,00 400 000,00 

 75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

400 000,00 0,00 400 000,00 

  048 0 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

400 000,00 0,00 400 000,00 
Razem 400 000,00 0,00 400 000,00 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf P4 Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

851    Ochrona zdrowia 400 000,00 210 672,00 610 672,00 
 85153   Zwalczanie narkomanii 500,00 0,00 500,00 
  421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 0,00 500,00 
 85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 399 500,00 210 672,00 610 172,00 
  280 0 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
240 000,00 0,00 240 000,00 

  411 0 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 0,00 1 000,00 
  417 0 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 0,00 10 000,00 
  421 0 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 0,00 15 000,00 
  426 0 Zakup energii 30 000,00 0,00 30 000,00 
  430 0 Zakup usług pozostałych 103 000,00 210 672,00 313 672,00 
  461 0 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 0,00 500,00 

Razem 400 000,00 210 672,00 610 672,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1979



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LV/429/2023 

Rady Miejskiej w Chojnie 

z dnia 24 marca 2023 r. 

DOCHODY I WYDATKI WYODRĘBNIONYCH RACHUNKÓW DOCHODÓW OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH W 2023 ROKU 

Klasyfikacja budżetowa 
L.p. Wyszczególnienie 

Dział Rozdział § 

Stan środków 
obrotowych na 
początek roku 

Dochody 
ogółem Wydatki ogółem 

Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku 

Rozliczenia z 
budżetem z tytułu 
wpłat nadwyżek 
środków za 2022 

r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
OGÓŁEM 801   0,00 1 270 500,00 1 269 000,00 1 500,00 6 735,40 
 z tego:         
 Oświata i wychowanie 801   0,00 1 270 500,00 1 269 000,00 1 500,00 6 735,40 
 Szkoły podstawowe  80101  0,00 132 100,00 131 900,00 200,00 1 066,10 
 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  

 80103  0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 9,61 

 Przedszkola  80104  0,00 141 400,00 141 000,00 400,00 266,51 
 Stołówki szkolne i przedszkolne  80148  0,00 989 000,00 988 100,00 900,00 5 393,18 
          
 w  tym:         
1 Szkoła podstawowa Nr 1 w Chojnie    0,00 364 200,00 363 800,00 400,00 4 619,59 
 z tego:         
 1. Szkoły podstawowe  80101  0,00 23 700,00 23 500,00 200,00 446,19 
 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

  0750  2 200,00    

 Wpływy z usług   0830  20 000,00  200,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1979



 Pozostałe odsetki   0920  1 500,00    
 Zakup materiałów i wyposażenia   4210   6 500,00   
 Zakup środków żywności   4220   13 000,00   
 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

  4240   1 000,00   

 Zakup materiałów i wyposażenia   4300   3 000,00   
 2. Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  

 80103  0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 4,00 

 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego   0660  1 500,00    

 Zakup materiałów i wyposażenia   4210   1 500,00   
 3. Stołówki szkolne i przedszkolne  80148  0,00 339 000,00 338 800,00 200,00 4 169,40 
 Wpływy z usług   0830  333 000,00  200,00  
 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienie w 

jednostkach realizujących  zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego   0670  6 000,00    

 Zakup materiałów i wyposażenia   4210   5 000,00   
 Zakup środków żywności   4220   328 700,00   
 Zakup energii   4260   0,00   
 Zakup usług pozostałych   4300   5 100,00   
2 Szkoła Podstawowa Nr 2 w Chojnie    0,00 391 500,00 391 000,00 500,00 666,50 
 z tego:         
 1.  Szkoły podstawowe  80101  0,00 66 500,00 66 500,00 0,00 413,85 
 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

  0750  15 000,00    

 Wpływy z usług   0830  50 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1979



 Pozostałe odsetki   0920  1 500,00    
 Zakup materiałów i wyposażenia   4210   16 500,00   
 Zakup środków żywności   4220   45 000,00   
 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

  4240   3 000,00   

 Zakup usług pozostałych   4300   2 000,00   
 2. Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  

 80103  0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5,61 

 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego   0660  5 000,00    

 Zakup materiałów i wyposażenia   4210   3 000,00   
 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

  4240   2 000,00   

 3.  Stołówki szkolne i przedszkolne  80148  0,00 320 000,00 319 500,00 500,00 247,04 
 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienie w 

jednostkach realizujących  zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego   0670  20 000,00    

 Wpływy z usług   0830  300 000,00  500,00  
 Zakup materiałów i wyposażenia   4210   4 000,00   
 Zakup środków żywności   4220   310 500,00   
 Zakup energii   4260   0,00   
 Zakup usług remontowych   4270   1 000,00   
 Zakup usług pozostałych   4300   4 000,00   
3 Szkoła Podstawowa w Grzybnie    0,00 3 200,00 3 200,00 0,00 0,00 
 z tego:         
 1  Szkoły podstawowe  80101  0,00 3 200,00 3 200,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 1979



 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

  0750  3 000,00    

 Pozostałe odsetki   0920  200,00    
 Zakup materiałów i wyposażenia   4210   2 200,00   
 Zakup energii   4260   0,00   
 Zakup usług pozostałych   4300   1 000,00   
4 Szkoła Podstawowa w Krzymowie    0,00 34 500,00 34 500,00 0,00 32,39 
 z tego:         
 1  Szkoły podstawowe  80101  0,00 34 500,00 34 500,00 0,00 32,39 
 Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

  0750  4 000,00    

 Wpływy z usług   0830  30 000,00    
 Pozostałe odsetki   0920  500,00    
 Zakup materiałów i wyposażenia   4210   30 000,00   
 Zakup usług remontowych   4270   2 500,00   
 Zakup usług pozostałych   4300   2 000,00   
5 Szkoła Podstawowa w Nawodnej    0,00 5 700,00 5 700,00 0,00 173,67 
 z tego:         
 1  Szkoły podstawowe  80101  0,00 4 200,00 4 200,00 0,00 173,67 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 1979



 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

  0750  4 000,00    

 Wpływy z usług   0830  0,00    
 Pozostałe odsetki   0920  200,00    
 Zakup materiałów i wyposażenia   4210   3 700,00   
 Zakup energii   4260   0,00   
 Zakup usług pozostałych   4300   500,00   
 2. Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  

 80103  0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 

 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego   0660  1 500,00    

 Zakup materiałów i wyposażenia   4210   1 500,00   
6 Bajkowe Przedszkole Miejskie w Chojnie    0,00 471 400,00 470 800,00 600,00 1 243,25 
 z tego:         
 1  Przedszkola  80104  0,00 141 400,00 141 000,00 400,00 266,51 
 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego   0660  137 000,00  400,00  

 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

  0750  3 200,00    

 Pozostałe odsetki   0920  1 200,00    
 Zakup materiałów i wyposażenia   4210   70 000,00   
 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 

  4240   56 000,00   

 Zakup energii   4260   3 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 1979



 Zakup usług pozostałych   4300   12 000,00   
 2  Stołówki szkolne i przedszkolne  80148  0,00 330 000,00 329 800,00 200,00 976,74 
 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienie w 

jednostkach realizujących  zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego   0670  322 500,00  200,00  

 Wpływy z usług   0830  7 500,00    
 Zakup materiałów i wyposażenia   4210   4 000,00   
 Zakup środków żywności   4220   320 800,00   
 Zakup energii   4260   0,00   
 Zakup usług pozostałych   4300   5 000,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 1979


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-03-30T10:32:47+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




